V A T I C I N I V M X X I .

Variatio imaginis huius tanta est in omnibus libris, quos uidimus, ut præter illum nostrum, omnes errare certò certius opinemur. Est in nostro, Pontifex manibus tenens librum pictori admotum, & hinc inde capita sunt pileis tecta. Atque ut aliquid curiosi harum rerum scrutatores nanciscantur, quo ingenium exercere possint, & men-

K tis

A D N O T A T I O N E S

tis acumen ex polire, inscriptionem subijciemus, quæ ita in eo legitur.

Cultori vineæ de infructuosa arbore dicitur, Succide eam, vt quid terram occupat? qui in illo loco potes ponere, quæ habet fructum. Hæc autem non habet occasionem operationis, & impedimentum præstat cæteris, quia quæcunque sub ipsa sunt, exemplo prauitatis illius, quasi umbra peruerſitatis eius premuntur, & ideo peccatores super alios peccatores dominari constituit. Tu autem morieris, ut canis in R. Et supra Pontificis caput, hæc uerba ponuntur. Coronabitur in R, Infra caput verò hæc literæ capitales sunt, B. B. A.

Hæc exprimi Martinum V. Scaliger ait. Rotæ fabricatores quidam Gregorium XIII. ijque ex eorum numero sunt, qui sponſionibus operam dantes, lucrum inde expetunt, & fallaci industria conquirunt, nos Iulium Tertium hoc enigmatate descriptum à Propheta, siue Ioachimus, siue Anselmus, aut alius quispiam fuerit, constanter asserimus. Rationes non adducemus, ne longiores, quàm harum adnotationum argumentum, & communis vsus requirit, simus.

V A T I C I N I V M XXIII.

NVllum Vaticinium hoc uno clarius in toto libro habetur, si Beatissimi Pij V. Sanctissimæ, & sælicissimæ recordationis, uitam, mores, actiones inspexerimus. Quis hoc Pontifice sanctior, quis prudentior, quis uoluptatum minus appetentior? Quàm gratus Deo fuerit, testatur reuelatio de Victoria aduersus Turcas obtenta, ab eo orante habita, & hoc illud propheticum est, Tu pro victoria expandisti manus. Illam quidem pauld ante uitæ finem consecutus, cū ille sexto circiter post mense in cælum translatus sit, & ita bene, & gloriosè brauium acceperit in fine sceptri,

I N V A T I C I N I A .

ſceptri, hoc eſt, paulo ante quàm ex hac vita decederet, & ad æternam, & immortalẽ euolaret. Volumus dare inſcriptionem, quæ in illo noſtro manuſcripto eſt: ad hunc itaque modum in eo uerba ſunt.

Vendentium ſacra non ceſſabunt, & confringetur idolum Danielis, & cœnobìa ad locum priſtinum redibunt, & ordines mendicantium, & aliæ ſectæ plures annihilabuntur, beſtia Occidentalis, & Leo Orientalis uniuerſum mundum ſub iugabunt, & pax erit in toto orbe terrarum. Tu autem uades in inferiora terræ. Litteræ, quæ infra caput ſolent eſſe in his imaginibus, hic litura deletæ ſunt, & niſi unicum C. uiſui offertur, & ſuperſcriptio. Coronabitur in L.